
正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

当 年 度 前 年 度 増  減

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 181,429,555 177,604,990 3,824,565

受取配分金 162,031,125 161,153,609 877,516

受取材料費等 7,811,260 6,623,618 1,187,642

受取事務費 11,587,170 9,827,763 1,759,407

労働者派遣事業等受託収益 2,284,563 2,712,168 △ 427,605

労働者派遣事業等受託収益 2,284,563 2,712,168 △ 427,605

人材確保育成事業受託収益 17,702 12,087 5,615

人材確保育成事業受託収益 17,702 12,087 5,615

受取会費 488,000 500,000 △ 12,000

正会員受取会費 488,000 500,000 △ 12,000

受取補助金等 26,528,000 26,678,000 △ 150,000

受取連合交付金 13,189,000 13,339,000 △ 150,000

受取市補助金 13,339,000 13,339,000 0

受取負担金 0 0 0

受取負担金 0 0 0

受取寄附金 0 0 0

受取寄附金 0 0 0

特定資産運用益 472 405 67

特定資産受取利息 472 405 67

雑収益 7,701 48,784 △ 41,083

受取利息 145 135 10

雑収益 7,556 48,649 △ 41,093

経常収益計 210,755,993 207,556,434 3,199,559

(2)経常費用

事業費 203,160,342 200,546,304 2,614,038

支払配分金 162,031,125 161,153,609 877,516

支払材料費等 6,140,657 5,120,384 1,020,273

給料手当 7,150,204 7,878,688 △ 728,484

臨時雇賃金 13,911 9,993 3,918

法定福利費 2,798,770 2,755,090 43,680

科     目



退職給付費用 1,194,456 1,148,688 45,768

福利厚生費 16,576 130,445 △ 113,869

会議費 18,576 55,141 △ 36,565

役員等旅費交通費 221,060 205,140 15,920

旅費交通費 32,610 41,940 △ 9,330

通信運搬費 691,288 617,241 74,047

減価償却費 108,506 108,506 0

什器備品費 17,600 46,200 △ 28,600

消耗品費 744,942 672,620 72,322

修繕費 94,160 62,460 31,700

印刷製本費 896,830 961,855 △ 65,025

賃借料 3,682,604 3,840,520 △ 157,916

保険料 1,783,970 1,685,960 98,010

諸謝金 11,222,042 11,270,790 △ 48,748

租税公課 1,981,400 442,200 1,539,200

支払負担金 34,000 34,000 0

委託費 2,265,145 2,213,912 51,233

教材費 0 7,790 △ 7,790

支払手数料 19,910 83,132 △ 63,222

雑費 0 0 0

管理費 4,296,528 4,179,290 117,238

役員報酬 440,000 456,000 △ 16,000

給料手当 2,028,566 1,889,237 139,329

法定福利費 301,043 273,615 27,428

退職給付費用 129,384 122,352 7,032

会議費 36,000 63,513 △ 27,513

役員等旅費交通費 16,000 10,800 5,200

減価償却費 0 0 0

消耗品費 99,242 115,438 △ 16,196

修繕費 0 0 0

賃借料 543,266 606,775 △ 63,509

保険料 81,100 84,380 △ 3,280

諸謝金 0 0 0

支払負担金 228,000 180,000 48,000

委託費 372,267 349,600 22,667

支払手数料 7,092 6,380 712

雑費 14,568 21,200 △ 6,632

経常費用計 207,456,870 204,725,594 2,731,276



当期経常増減額 3,299,123 2,830,840 468,283

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 3,299,123 2,830,840 468,283

   一般正味財産期首残高 32,412,165 29,581,325 2,830,840

   一般正味財産期末残高 35,711,288 32,412,165 3,299,123

Ⅱ 正味財産期末残高 35,711,288 32,412,165 3,299,123



(単位：円)

公益目的事業会計

公　　１

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 177,377,027 4,052,528 181,429,555

受取配分金 162,031,125 0 162,031,125

受取材料費等 7,811,260 0 7,811,260

受取事務費 7,534,642 4,052,528 11,587,170

労働者派遣事業等受託収益 2,284,563 0 2,284,563

労働者派遣事業等受託収益 2,284,563 0 2,284,563

人材確保育成事業受託収益 17,702 0 17,702

人材確保育成事業受託収益 17,702 0 17,702

受取会費 244,000 244,000 488,000

正会員受取会費 244,000 244,000 488,000

受取補助金等 26,528,000 0 26,528,000

受取連合交付金 13,189,000 0 13,189,000

受取市補助金 13,339,000 0 13,339,000

受取負担金 0 0 0

受取負担金 0 0 0

受取寄附金 0 0 0

受取寄附金 0 0 0

特定資産運用益 472 0 472

特定資産受取利息 472 0 472

雑収益 7,701 0 7,701

受取利息 145 0 145

雑収益 7,556 0 7,556

経常収益計 206,459,465 4,296,528 210,755,993

(2)経常費用

事業費 203,160,342 0 203,160,342

支払配分金 162,031,125 0 162,031,125

支払材料費等 6,140,657 0 6,140,657

給料手当 7,150,204 0 7,150,204

臨時雇賃金 13,911 0 13,911

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日

科       目 法人会計 合  計



法定福利費 2,798,770 0 2,798,770

退職給付費用 1,194,456 0 1,194,456

福利厚生費 16,576 0 16,576

会議費 18,576 0 18,576

役員等旅費交通費 221,060 0 221,060

旅費交通費 32,610 0 32,610

通信運搬費 691,288 0 691,288

減価償却費 108,506 0 108,506

什器備品費 17,600 0 17,600

消耗品費 744,942 0 744,942

修繕費 94,160 0 94,160

印刷製本費 896,830 0 896,830

賃借料 3,682,604 0 3,682,604

保険料 1,783,970 0 1,783,970

諸謝金 11,222,042 0 11,222,042

租税公課 1,981,400 0 1,981,400

支払負担金 34,000 0 34,000

委託費 2,265,145 0 2,265,145

教材費 0 0 0

支払手数料 19,910 0 19,910

雑費 0 0 0

管理費 0 4,296,528 4,296,528

役員報酬 0 440,000 440,000

給料手当 0 2,028,566 2,028,566

法定福利費 0 301,043 301,043

退職給付費用 0 129,384 129,384

会議費 0 36,000 36,000

役員等旅費交通費 0 16,000 16,000

減価償却費 0 0 0

消耗品費 0 99,242 99,242

修繕費 0 0 0

賃借料 0 543,266 543,266

保険料 0 81,100 81,100

諸謝金 0 0 0

支払負担金 0 228,000 228,000

委託費 0 372,267 372,267

支払手数料 0 7,092 7,092

雑費 0 14,568 14,568



経常費用計 203,160,342 4,296,528 207,456,870

当期経常増減額 3,299,123 0 3,299,123

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 3,299,123 0 3,299,123

   一般正味財産期首残高 32,412,165 0 32,412,165

   一般正味財産期末残高 35,711,288 0 35,711,288

Ⅱ 正味財産期末残高 35,711,288 0 35,711,288


